[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.09.2011 г.                                              с. Михайловка                                               № 897-па
Об утверждении порядка по определению
расчётно-нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг, а также расчётно-нормативных затрат на содержание
имущества муниципального бюджетного учреждения
«Редакция районной газеты «Вперед»
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Михайловского муниципального района от 05.07.2011 г. № 607-па «О нормативных затратах на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями и нормативных затратах на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок по определению расчётно-нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, а также расчётно-нормативных затрат на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения «Редакция районной газеты «Вперед» (приложение).

2. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района-

Глава администрации района                                                     А.И. Чеботков
	Приложение

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 15.09.2011 г. № 897-па

Порядок

определения расчетно-нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг, а также расчетно-нормативных затрат на
содержание имущества муниципального бюджетного учреждения

«Редакции районной газеты «Вперед»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, а также расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения.

1.2. Финансовое обеспечение выполнения муниципальной услуги осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению на очередной финансовый год.

1.3. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания определяется по формуле:

Р = Р1 + Р2, где

Р–объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

Р1 – расчетно-нормативные затраты на оказание муниципальной услуги;

Р2–расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения.

2. Определение расчетно-нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг

2.1. Для расчета норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги используется структурный и нормативный методы.

2.2. Норматив затрат на оказание муниципальной услуги на очередной финансовый год рассчитывается по формуле:

[image: image2.wmf]îí

ñè

ðì

îò

N

N

N

N

N

+

+

+

=

, где:

[image: image3.wmf]N

 – норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги в очередном финансовом году;
Nom – затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала на очередной финансовый год;

Nрм – затраты на расходные материалы в очередном финансовом году;

[image: image4.wmf]си

N

 – затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества, за исключением условно-постоянных затрат на содержание имущества определяемых в соответствии с разделом 3 настоящего порядка;

Nон – затраты на общехозяйственные нужды в очередном финансовом году.
2.2.1. Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда включают в себя оплату труда и начисления, определяемые в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5.08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», а также в соответствии с ФЗ №212 от 24.07.2009г. «О страховых взносах в пенсионный фонд РФ, фонд социального страхования РФ, фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования».

При оказании муниципальной услуги, фонд оплаты труда с начислениями распределяется пропорционально  объема муниципальной услуги к общему количеству оказываемых услуг.

2.2.2. Затраты на приобретение расходных материалов включают в себя стоимость приобретения расходных материалов, непосредственно используемых для оказания муниципальной услуги.

Затраты на расходные материалы определяются по следующей формуле:

[image: image5.wmf]I

Z

N

´

=

, где:

[image: image6.wmf]N

 – затраты на приобретение расходных материалов для оказания услуг,
Z – затраты на приобретение расходных материалов в отчетном финансовом году,
I – индекс-дефлятор на очередной отчетный период.

2.2.3. Затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества, на очередной финансовый год определяются исходя из нормативов потребления коммунальных услуг на оказание муниципальных услуг, затрат на содержание движимого имущества с учетом требований обеспечения энергоэффективности и энергосбережения.

Выше перечисленные затраты  включают в себя:
   – затраты на отопление;
 – затраты на электроснабжение;

 – затраты на содержание движимого имущества.
Затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества в очередном финансовом году, рассчитываются по формуле:

[image: image7.wmf]дв

эл

тэ

гв

вод

хв

си

N

N

N

N

N

N

+

+

+

+

=

,

, где:

[image: image8.wmf]си

N

– затраты на коммунальные услуги и иные затраты, связанные с использованием имущества в очередном финансовом году,

[image: image9.wmf]тэ

N

– затраты на потребление тепловой энергии,

[image: image10.wmf]эл

N

 – затраты на потребление электрической энергии,

[image: image11.wmf]дв

N

 – затраты на содержание движимого имущества (в том числе затраты на техническое обслуживание, приобретение расходных материалов,  затраты на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, другие затраты по решению главного распорядителя средств соответствующего бюджета).

Расчеты на коммунальные услуги  производятся согласно утвержденным тарифам и в размере утвержденных лимитов.

Доля расходов на коммунальные услуги в рамках муниципального задания, относимых на оказание муниципальных услуг, составляет 70%.

2.2.3.3. Затраты на потребление тепловой энергии определяются исходя из тарифов на тепловую энергию, установленных в субъекте Российской Федерации (муниципальном образовании) на очередной финансовый год, и объемов потребления тепловой энергии в очередном финансовом году, в размере установленных лимитов по следующей формуле:

[image: image12.wmf]òý

òý

òý

V

T

N

´

=

, где:

[image: image13.wmf]тэ

N

 – затраты на потребление тепловой энергии в очередном финансовом году,
Ттэ – тариф на потребление тепловой энергии, установленный в субъекте Российской Федерации (муниципальном образовании) на очередной финансовый год,

Vтэ – объем потребления тепловой энергии в очередном финансовом году, в размере установленных лимитов.

2.2.3.2. Затраты на потребление электрической энергии в очередном финансовом году определяются исходя из тарифов на электрическую энергию и объемов потребления электрической энергии, по следующей формуле :

[image: image14.wmf]ýý

ýý

ýë

V

T

N

´

=

, где:

[image: image15.wmf]эл

N

 – затраты на потребление электрической энергии в очередном финансовом году,

Тээ – тариф на электрическую энергию, установленный в субъекте Российской Федерации (муниципальном образовании) на очередной финансовый год,

Vээ – объем потребления электрической энергии в очередном финансовом году, в размере установленных лимитов;

2.2.3.4. Затраты на содержание движимого имущества рассчитываются по формуле:

[image: image16.wmf]d

дв

дв

I

Z

N

´

=

, где:

[image: image17.wmf]дв

N

 – затраты на содержание движимого имущества в очередном финансовом году,
Zдв – затраты на содержание движимого имущества в отчетном финансовом году,
Id – индекс-дефлятор на следующий отчетный период.
2.2.4. Затраты на общехозяйственные нужды включают в себя:

– затраты на приобретение услуг связи (в том числе затраты на внутригородскую, междугороднюю, международную связь, интернет);

– затраты на приобретение транспортных услуг;
– затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда для вспомогательного, технического, административно-управленческого и прочего персонала;

- затраты на подписку;

- затраты на приобретение типографских услуг и услуг редакции;

- затраты на организацию и проведение праздников;

- налог на экологию;

– прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги, не включенные в расчет нормативных затрат на содержание имущества.

Затраты на общехозяйственные нужды рассчитывается по формуле:

[image: image18.wmf]d

он

он

I

Z

N

´

=

, где:

[image: image19.wmf]он

N

 – затраты по общехозяйственным нуждам,

Zон – затраты по общехозяйственным нуждам в отчетном финансовом году,
Id – индекс-дефлятор на следующий отчетный период.

Затраты на приобретение расходных материалов, затраты на коммунальные услуги, иные затраты, затраты на общехозяйственные нужды распределяются пропорционально объема  муниципальной услуги в общем количестве оказываемых услуг.
3. Определение расчетно-нормативных затрат на содержание
имущества муниципального учреждения

3.1. Расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения  планируются с учетом требований обеспечения энергоэффективности и энергосбережения и рассчитываются по следующей формуле:

[image: image20.wmf]äè

íè

u

Ð

Ð

P

+

=

, где

[image: image21.wmf]-

è

Ð

расчетно-нормативные затраты на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения.

[image: image22.wmf]ни

Р

- расчетно-нормативные затраты на содержание объектов недвижимого имущества муниципального учреждения закрепленного на праве оперативного управления

[image: image23.wmf]ди

Р

 - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;

3.2. В составе расчетно-нормативных затрат на содержание недвижимого имущества муниципальных учреждений (зданий, помещений, сооружений) выделяются расчетно-нормативные затраты на:

1. Коммунальные услуги в том числе:
· потребление тепловой энергии;

· потребление электрической энергии;

2. Прочие расходы (эксплуатация систем охранной сигнализации, обеспечение пожарной безопасности, проведение текущего ремонта,  содержание прилегающей территории, включая вывоз мусора, сброс снега с крыш, в соответствии с утвержденными санитарными нормами и правилами, налог на имущество, земельный налог), не включенные в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги.

Доля расходов на коммунальные услуги в рамках муниципального задания, относимых на содержание недвижимого имущества, составляет 30%

Расчет нормативных затрат производится по формуле:

[image: image24.wmf]Ð

N

N

N

N

P

u

ïð

u

ýë

u

òý

u

âîä

õâ

íu

+

+

+

+

=

,

, где:

[image: image25.wmf]нu

P

 – затраты на содержание недвижимого имущества;

[image: image26.wmf]u

тэ

N

 – затраты на потребление тепловой энергии;

[image: image27.wmf]u

эл

N

 – затраты на потребление электрической энергии;

[image: image28.wmf]u

пр

N

 – затраты по прочим расходам на содержание недвижимого имущества (проведение текущего ремонта, эксплуатацию систем охранной сигнализации, обес
печение пожарной безопасности, содержание территории, налог на имущество, земельный налог, др.);

3.3.2. Затраты на потребление тепловой энергии определяются исходя из тарифов на тепловую энергию и объемов потребления тепловой энергии по следующей формуле:

[image: image29.wmf]òý

òý

u

òý

V

T

N

´

=

, где:

[image: image30.wmf]u

тэ

N

 – затраты на потребление тепловой энергии,
Ттэ – тариф на потребление тепловой энергии, установленный в муниципальном образовании на очередной финансовый год,

Vтэ – объем потребления тепловой энергии в очередном финансовом году, в размере установленных лимитов.
3.3.3. Затраты на потребление электрической энергии определяются исходя из тарифов на электрическую энергию и объемов потребления электрической энергии, по следующей формуле:

[image: image31.wmf]ýý

ýý

u

ýë

V

T

N

´

=

, где:

[image: image32.wmf]u

эл

N

 – затраты на потребление электрической энергии,

Тээ – тариф на электрическую энергию, установленный в субъекте Российской Федерации (муниципальном образовании) на очередной финансовый год,

Vээ – объем потребления  электрической энергии в очередном финансовом году, в размере установленных лимитов.

3.3.4. Прочие расходы на содержание недвижимого имущества (проведение ремонта, обеспечение пожарной безопасности, содержание территории и т.д.) рассчитываются по следующей формуле:

[image: image33.wmf]Ð

H

N

N

N

N

ýç

òð

îñ

u

ïð

+

+

+

+

=

, где:

[image: image34.wmf]u

пр

N

 – прочие расходы на содержание недвижимого имущества (проведение ремонта, обеспечение пожарной безопасности, содержание территории, налог на имущество, земельный налог),

[image: image35.wmf]ос

N

 - расчетно-нормативные затраты на эксплуатацию систем охранной сигнализации,

[image: image36.wmf]тр

N

 - расчетно-нормативные затраты на проведение текущего ремонта недвижимого имущества,

[image: image37.wmf]эз

N

 - расчетно-нормативные затраты на содержание прилегающей территории, включая вывоз мусора, сброс снега с крыш,

[image: image38.wmf]H

 - расчетно-нормативные затраты на имущественный, земельный налоги.
Р – прочие расчетно-нормативные затраты.

3.3.5.1. Расчетно-нормативные затраты на эксплуатацию систем охранной сигнализации устанавливаются равными расходам учреждения на оплату систем охранной сигнализации в отчетном финансовом году, скорректированным на индекс-дефлятор:

[image: image39.wmf]d

ос

ос

I

Z

N

´

=

, где:

[image: image40.wmf]ос

N

 – затраты на эксплуатацию систем охранной сигнализации в отчетном финансовом году,
Zон – затраты на эксплуатацию систем охранной сигнализации в отчетном финансовом году,
Id – индекс-дефлятор на следующий отчетный период.

3.3.5.2. Расчетно-нормативные затраты на обеспечение пожарной безопасности устанавливаются исходя из необходимости покрытия затрат на эксплуатацию, обслуживание, технический уход, возобновление имеющихся у муниципального бюджетного учреждения средств и систем пожарной безопасности (системы пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения и т.п.).

3.3.5.3. Расчетно-нормативные затраты на проведение текущего ремонта недвижимого имущества муниципального учреждения устанавливаются исходя из сметного расчета

3.3.5.4.Расчетно-нормативные затраты по налогам, рассчитываются:  по налогу на имущество, остаточной стоимости недвижимого имущества умноженной на ставку налога, в соответствии с НК РФ, по земельному налогу, исходя из площади и кадастровой стоимости земельного участка, муниципального бюджетного учреждения умноженного на ставку налога в соответствии с НК РФ.

3.3.5.5.Прочие расчетно-нормативные затраты рассчитываются исходя из затрат в отчетном финансовом периоде скорректированных на индекс дефлятор.

3.3.6. Расчетно-нормативные затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения включают в себя:

- расходы на техническое обслуживание (в том числе транспортных средств);

- расходы на приобретение расходных материалов, не отнесенные к расходам на оказание государственной услуги;

- расходы на проведение текущего ремонта (обслуживания) объектов движимого имущества;

- расходы на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
- расходы в части уплаты транспортного налога и налога на имущества, в качестве объекта налогообложения по которым признается особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным бюджетным учреждением или приобретенное муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему на приобретение такого имущества.

- прочие расходы (гос. пошлина, тех. осмотр транспортных средств, диагностика транспортных средств и т.д.)

Расчетно-нормативные затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества устанавливаются равными расходам учреждения в отчетном финансовом году, скорректированным на индекс-дефлятор.

Расчетно – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги «Информирование населения о деятельности государственной власти, распространение официальной и социально-значимой информации» ,а также расчетно-нормативные затраты на содержание имущества распределяются пропорционально объему муниципальной услуги в общем количестве оказываемых «Редакцией районной газеты «Вперед» услуг.

_1327407373.unknown

_1374905507.unknown

_1374951014.unknown

_1376994659.unknown

_1376995171.unknown

_1374951462.unknown

_1375528789.unknown

_1374951602.unknown

_1374951396.unknown

_1374921473.unknown

_1374950669.unknown

_1374905516.unknown

_1327415563.unknown

_1374904746.unknown

_1374905241.unknown

_1327419520.unknown

_1327419903.unknown

_1327419916.unknown

_1327419538.unknown

_1327419503.unknown

_1327414225.unknown

_1327414342.unknown

_1327407390.unknown

_1322662589.unknown

_1322662595.unknown

_1322662610.unknown

_1322662620.unknown

_1327405193.unknown

_1322662622.unknown

_1322662618.unknown

_1322662608.unknown

_1322662609.unknown

_1322662596.unknown

_1322662593.unknown

_1322662594.unknown

_1322662591.unknown

_1322662580.unknown

_1322662581.unknown

_1322662579.unknown